1

関係各位 2012 年 9 月吉日

株式会社サイバーフロント

とても使いやすい動画キャプチャソフト

『Action！（アクション）ガイドブック付き』

新発売のご案内

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。株式会社サイバーフロント（東

京都品川区）は、高品質の HD 動画でデスクトップをリアルタイムキャプチャするソフト

『Action！ ガイドブック付き』を 9 月 26 日（水）に販売開始致します。

本ソフトは、ウェブ動画やゲームを簡単操作で録画することができるだけでなく、ゲー

ムのフレームレートを表示したり、臨場感のある音響効果を出すといったことも可能です。

その他、ソフトウェアのチュートリアル作成、高画質ビデオレターの作成、ひと味違うプ

レゼン動画の作成などなど、様々な用途でご使用いただけます。

敬具

■操作画面

■公式サイト URL

http://action-soft.jp

2

■商品概要

商品名 Action！ ガイドブック付き

JAN コード 4521923240633

発売予定日 9 月 26 日

標準価格 5,040 円（税込） ※ダウンロード版は 3,990 円（税込）

対応 OS

Windows Vista®, Windows 7 、Windows8

(デスクトップ録画の可能な Windows Aero が必要)

DirectX®及び最新のグラフィックカードドライバー

CPU
Intel® Celeron® 1.4GHz 以上 ※SSE2 が必要

（Intel® Core™ 2 Duo 2.0GHz 以上推奨）

メモリ 512MB 以上（1GB 以上推奨）

その他

■グラフィックカード

Direct3D 9.0、Pixel Shader 2.0 対応

（Full Direct3D 10.0、Pixel Shader 4.0 推奨）

■サウンドカード

DirectX®対応

■ハードウェアアクセラレーション動画エンコード

Intel® Sandy Bridge プロセッサ、Intel® Quick Sync 動画

対応

NVIDIA® 最新のグラフィックカード、NVIDIA® CUDA™

対応

※ダウンロード版には「ガイドブック」が附属されておりません

『Action！』とは？

■とにかくキャプチャが滑らか！

HD 画質のゲームや動画を、驚くほどなめらかに

キャプチャします。

フレームレートの平均値が表示されますので、

画質を調整しながらキャプチャすることも可能です。

■ゲーム解説動画やチュートリアル作成が超かんたん！

ゲームの解説動画や、アプリケーション上のマウスの

動きなど、デスクトップに表示されている実況を

簡単操作で行えます。しかも高フレームレート、

高解像度で録画し、さらにマイクから音声を入れる

こともできます。

簡単操作ではあるのですが、キャプチャ初心者の方でも安心してご使用いただけるよう、

「オリジナルガイドブック」がもれなく付いてきます。

※ダウンロード版には「ガイドブック」が附属されておりません。

3

■今、目の前の動画を録画

本ソフトでは、ウェブ上の動画やアプリケーション

の実況もリアルタイムで録画できます。

録画領域を定めたり、特定のウィンドウに絞ったり、

全画面にしたりなど、いろいろな方法での録画が

行えます。要は、デスクトップに表示される動画

なら何でも高画質で録画できちゃうんです！！

■録画した動画はあらゆる形式に出力可能

録画した動画は、ボタン一つで一般的なフォーマット

や普段使うマルチメディアデバイス用の動画形式に

変換して保存することができます。

Facebook や YouTube™にすぐにアップできるよう、

プログラム内にあらかじめプロフィールをいくつか

準備しております。

■ゲーム解説動画の作成に最適

本ソフトはゲームの解説動画を作成するのに最適です。

進行中のゲームの動作を妨げないよう、最小限の

スペックでキャプチャし、さらにゲーム音楽や

自分の声による解説音声を同時録音します。

マイクの設定で、入力音量やシステムサウンドの

ミキシングレベル調整も可能です。

©CYBERFRONT

********************************************************************************

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社サイバーフロント

ビジネスコンテンツ事業部

〒140-0014 東京都品川区大井 4-6-1 サクラビル 4F

e-mail：toiawase@cyberfront.co.jp

TEL：03-5718-6370 FAX：03-5718-6371

サイバーフロント URL ⇒ http://www.bc.cyberfront.co.jp

********************************************************************************

記載されている商品名・会社名・サービス名などは、各社の登録商標、もしくは商標です。